

Närsjukvården 2024-08-06

Läkarmedverkan i förändrat arbetssätt Laholms kommun

Bakgrund

Laholms kommun planerar för att evakuera Smedjebacken i Knäred som har 18 korttidsplatser, målet är att vara klara till 2024-10-31. För att lösa behovet för brukarna planeras följande:

- Åtta korttidsplatser kommer att avropas på Vardaga Villa Havsglimt i Skummeslövsstrand för de sjukaste patienterna, med start 2024-09-16 och cirka ett år framåt. Detta rymms inom ordinarie uppdrag.
- För resterande brukare, som kommer att bo i ordinärt boende istället för på korttidsboende, med behov vid utskrivning från slutenvården planeras det för att starta upp ett Mottagningsteam. Planerad uppstart 2024-09-16. Detta kommer att kräva ytterligare resurser då invånarna inte längre finns samlade på en geografisk utbudspunkt och läkarna ska köra till deras hem.

I en mellanperiod under utflyttning kommer Smedjebacken att ha 18 korttidspatienter tills det är tomt, beräknad tid är ca 2 månader. Det innebär att under den här perioden kan det komma att finnas brukare på Smedjebacken, Villa Havsglimt och i ordinärt boende med Mottagningsteam.

Läkarmedverkan på Vardaga Villa Havsglimt

Löses inom ordinarie uppdrag.

Läkarmedverkan för brukare i ordinärt boende med Mottagningsteam

Läkarmedverkans nuvarande uppdrag omfattar akuta besök för patienter inskrivna i hemsjukvården i ordinärt boende Dock har denna del periodvis behövts prioriteras ned till förmån för tid till korttidsboende. Laholm kommuns ambition att ha ett mottagningsteam innebär kontinuerliga besök i hemmet för tio invånare.

Laholms kommun är stort till ytan med landsbygd och småvägar. Därför kommer det att krävas utökade resurser när mycket tid läggs på förflyttning med bil mellan patienterna. Det kommer skifta från vecka till vecka var patienterna bor, därför är det svårt att samplanera hembesöken.

Det ryms inte inom befintligt uppdrag och budget. Dock ser Närsjukvården positivt på arbetssättet som en utveckling för mer nära vård.

Uppskattningsvis kommer ytterligare 75-100% läkare att behövas under ett års tid för att klara av uppdraget. Bedömningen grundar sig på en volym som motsvarar evakueringen av Smedjebacken. En läkartjänst på heltid motsvarar lönekostnader på 1,7 mnkr för ett år.

Det ändrade arbetssättet kan även påverka jourverksamheten och det behöver bedömas och kontinuerligt utvärderas. Regionkontoret är avtalshållare för avtalet med leverantören Idoc.